
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА НАЦИОНАЛНА ОПЕРА И БАЛЕТ 

Самостојна 

единица за 

поддршка на 

директорот - 

дирекција на 

Национална 

опера и балет 

 

Самостојна 

единица за 

внатрешна 

ревизија 

Сектор за ИТ 

поддршка 

3. Сектор за 

административно 

правни и кадровски 

работи  

- - одделение за 

административно 

правни работи и  

- одделение за 

човечки ресурси 

2. Сектор за 

материјално 

финансиски работи 

и сметководство,  

- - одделение за 

сметководство и 

- одделение за 

материјално 

финансиски работи 

1. Опера  

- - оддел за 

уметничко 

раководење 

- - оддел за 

уметничко 

техничка 

поддршка 

- - оперски 

солисти 

- - оркестар 

- - хор 

 

- Балет  

- - оддел за 

уметничко 

раководење 

- - оддел за 

уметничко 

техничка 

поддршка 

- балетски 

играчи 

- Сектор за 

маркетинг и 

односи со 

јавност, 

документација 

и продажба на 

билети 

- - оддел за 

маркетинг и 

односи со 

јавност 

- - оддел за 

документација 

- оддел за 

продажба на 

билети 

Сценска техника 

1. 1. оддел за сценски работи,  

- 1.1.единица за декор 

- 1.2.единица за реквизита 

- 1.3.единица за техничко 

одржување и манипулација на 

сцена 

- 1.4.единица за светло 

- 1.5.единица за тон и видео 

2. 2.оддел за изработка на сценска 

опрема 

- 2.1.единица за сликарско вајарски 

работи 

- 2.2.единица за дрводелски работи 

- 2.3.единица за тапетарски работи 

3. 3.оддел за костимирање 

3.1.единица за шивачки работи 

3.2.единица за шапкарски работи 

3.3.единица за одржување, 

сликање и патинирање на костими 

3.4.единица за чевларски работи 

3.5.единица за шминка, перики и 

маскирање 

3.6.единица за костимска 

гардероба  

4.оддел за безбедност и ППЗ, 

хигиена и општо одржување 

4.1.единица за општо одржување и 

хигиена 

- 4.2.единица за безбедност и ППЗ. 

 

Сектор за јавни 

набавки 


